
Dryandra

čeleď: Proteaceae

Roste v Austrálii v podobě stálezeleného často rozkladitého keře nebo stromu. Listy jsou tuhé,
zpravidla pichlavé, pilovité až 1 - 2x peřenoklané nebo peřenodílné (až téměř peřenosečné) anebo
celokrajné. Květenství je vrcholové nebo úžlabní, zpravidla přisedlé, hlávkovité a tvořené 15 - 250ti
žlutými, oranžovými nebo bronzovými květy. Plodem je měchýřek obsahující semena zpravidla s
vrcholovým křídlem.

Vyhovuje ji plné slunce nebo polostín a dobře propustná písčitá půda. Zimním minimem jež 7°C.

Množí se semeny.

Dryandra acanthopoda

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou v mládí ochlupené. Větve jsou
bohaté a rozkladité. Listy jsou čárkovité, zahnuté, zašpičatělé, pilovité, s 5 - 10ti páry zubů, dlouhé 5
- 13cm, široké 1 - 1,5cm a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství vyrůstá na krátkých postranních
větvích, tvoří jej 50 - 65 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé do 1,5cm.
Plodenství tvoří až 6 zkoseně vejčitých měchýřků délky 0,9 - 1,3cm.

Dryandra anatona

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 5m. Kmínky jsou plstnaté a ochlupené. Listy jsou
klínovité, zvlněné, tupé až špičaté s hrotem, pilovité, s 10 - 12ti páry zubů, dlouhé 3 - 7cm, široké
1,2 - 2,2cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 7mm. Květenství je vrcholové nebo úžlabní, tvoří jej 170
světležlutých květů, zákrovní listeny jsou úzce kopinaté, špičaté až zašpičatělé a dlouhé 2 - 2,5cm.
Plodem je obvejčitý měchýřek délky 2,3 - 2,4cm.

Dryandra arborea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stromu. Dorůstá výšky do 6m. Listy jsou eliptické až kopinaté, ostré,
zpravidla zahnuté, pilovité, s 1 - 6ti páry 3úhlých zubů, dlouhé 3 - 6cm a široké 1,4 - 2,2cm.
Květenství je vrcholové, zákrovní listeny vejčité až úzce kopinaté, vnější šídlovité, vnitřní špičaté a
dlouhé do 1,5cm. Květenství tvoří 110 - 180 žlutých květů. Plodem je zkoseně vejčitý až obvejčitý
měchýřek délky 0,8 - 1,5cm.

Dryandra arctotidis

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_acanthopoda
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_anatona
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_arborea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_arctotidis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 70cm. Listy jsou peřenodílné, podvinuté,
čárkovité, ostré, s 25 - 45ti páry laloků, dlouhé 8 - 15cm, široké 5 - 8mm a  řapíky jsou dlouhé 1 -
3cm. Květenství tvoří 75 - 100 béžových květů, zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a dlouhé 2
- 2,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1 - 1,4cm.

Dryandra armata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou drsně ochlupené. Listy jsou
peřenoklané, s 5 - 13ti páry laloků, úzce klínovité až úzce obvejčité, čárkovité, podlouhlé nebo
eliptické, špičaté, ostré, pilovité, dlouhé 2 - 8cm, široké 0,8 - 2,5cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm.
Květenství tvoří 45 - 70 béžových až žlutých květů, zákrovní listeny jsou vejčité až čárkovité a
dlouhé 1,5 - 2,5cm. Plodem je zkoseně vejčitý měchýřek délky 0,9 - 1cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. armata - výška do 1,5m; listy s 6 - 13ti páry laloků, dlouhé 2 - 8cm, široké 1 - 2cm; květenství
tvoří 45 - 70 květů, zákrovní listeny v horní části plstnaté, dlouhé do 1,5 - 2,5cm
- var. ignicida - výška do 3m; listy tvoří 5 - 8 párů laloků, dlouhé 6 - 8cm, široké 2 - 2,5cm; květenství
má listeny v horní části drsně ochlupené, vnitřní ochlupené, dlouhé do 2cm

Dryandra aurantia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě nízkého keře. Listy jsou hluboce peřenodílné, čárkovité, špičaté, špičaté
s hrotem, na okraji podvinuté, s 18 - 28mi páry laloků, dlouhé 12 - 25cm, široké 2,5 - 4,5cm a řapíky
jsou dlouhé 0,4 - 1cm. Květenství je vrcholové, tvořené 80ti světle růžovooranžovými květy, zákrovní
listeny vejčité až kopinaté a tupé. Plodem je široce obvejčitý měchýřek délky 1,5 - 1,6cm.

Dryandra baxteri

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,5m. Kmínky jsou drsně chlupaté. Listy jsou
hluboce peřenoklané, s 60 - 110 páry laloků, čárkovité, tupé až vykrojené, podvinuté, dlouhé 15 -
35cm, široké 4 - 6mm a řapíky jsou dlouhé do 2mm. Květenství vyrůstá na krátkých postranních
větvích ze 150 - 200 žlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé do 2,5cm. Plodem je
zkoseně obvejčitý měchýřek délky do 1,5cm.

Dryandra bipinnatifida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Listy jsou 2x peřenodílné, podvinuté, dlouhé 7 - 33cm, široké 3 -

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_armata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_aurantia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_baxteri
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_bipinnatifida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


7cm, na spodní straně plstnaté, úkrojky čárkovité, primární dlouhé do 5cm, sekundární do 1,7cm a
řapíky jsou dlouhé 1,5 - 4cm. Květenství je vrcholové, tvořené 30 - 45ti růžovými květy s béžovým
až světležlutým okrajem, zákrovní listeny vejčité až podlouhlé a vnitřní dlouhé 4,5 - 8cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. bipinnatifida - listy dlouhé 25 - 33cm, laloky široké 1,2 - 3mm; zákrovní listeny dlouhé 6 -
8cm, květní listeny za plodu dlouhé až 3,5cm
- subsp. multifida - listy dlouhé 15 - 20cm, laloky široké 0,6 - 0,8mm; zákrovní listeny dlouhé 4,5 -
6cm, květní listeny za plodu dlouhé až 2,3cm

Dryandra blechnifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá šířky do 1,7m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou hluboce
peřenodílné, na bázi peřenosečné, s 20 - 30ti páry laloků, podvinuté, dlouhé 20 - 35cm, široké 5 -
13cm, laloky jsou čárkovité, špičaté, ostré a řapíky dlouhé 2 - 4cm. Květenství je vrcholové, tvořené
65ti béžovými květy s růžovou bází, zákrovní listeny vejčité až kopinaté a vnitřní listeny jsou dlouhé
3,5 - 4cm. Plodem jsou zkoseně obvejčité měchýřky délky 1,8 - 1,9cm.

Dryandra borealis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou
peřenodílné, čárkovité, špičaté, ostré, dlouhé 4 - 9cm, široké 1,2 - 3cm, tvořené 5 - 12ti páry 3úhlých
laloků a řapíky jsou dlouhé max. 2mm. Květenství je vrcholové, tvořené 30 - 60ti tmavě žlutými
květy, zákrovní listeny vejčité až čárkovité a dlouhé 3 - 3,5cm. Plodem jsou vejčité až obvejčité
měchýřky délky 0,8 - 1,3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. borealis - výška do 1m
- subsp. elatior - výška do 2,5m

Dryandra brownii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 70cm. Listy jsou peřenosečné,
tvořené 40 - 75ti páry laloků, tmavězelené, podlouhlé, dlouhé 15 - 35cm, široké 1 - 1,6cm, na spodní
straně plstnaté a řapíky jsou dlouhé 1,5 - 3cm. Květenství tvoří 55 - 70 růžových květů, zákrovní
listeny jsou podlouhlé a dlouhé 2,2 - 2,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,2 - 1,4cm.

Dryandra calophylla

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_blechnifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_borealis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_brownii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_calophylla


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Listy jsou peřenoklané, tvořené 15 - 20ti páry 3úhlých špičatých
laloků, dlouhé 15 - 35cm, široké 2 - 5,5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 4cm.
Květenství je vrcholové,  s 30 - 45ti béžovými květy, zákrovní listeny vejčité až kopinaté a dlouhé 1 -
1,5cm. Plodem je obvejčitý až kulovitý měchýřek délky 0,9 - 1cm.

Dryandra carlinoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,3m. Kmínky jsou v mládí drsně ochlupené. Listy
jsou obvejčité až klínovité, špičaté, ostré, dlouhé 1 - 3,5cm, široké 3 - 9mm, mají 1 - 4 páry laloků v
horní 1/3 s délkou 3mm a řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm. Květenství je vrcholové, tvořené 75 - 100
bílými, zpravidla narůžovělými květy, zákrovní listeny úzce 3úhlé až šídlovité a dlouhé do 1,3cm.
Plodem je zkosený eliptický až obvejčitý měchýřek délky 0,8 - 1,1cm.

Dryandra catoglypta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou peřenosečné, tvořené 10 - 15ti
páry 3úhlých špičatých laloků, dlouhé 15 - 30cm, široké 2 - 7cm a řapíky jsou dlouhé 1,5 - 1,8cm.
Květenství je vrcholové, tvořené 85 - 110ti žlutohnědými květy, zákrovní listeny jsou vejčité a dlouhé
do 2,5cm. Plodem jsou široce obvejčité měchýřky délky 1,5 - 1,7cm.

Dryandra cirsioides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 0,6 - 1,5m. Kmínky jsou drsně ochlupené. Listy jsou
peřenodílné, tvořené 11ti páry čárkovitých až kopinatých ostrých laloků, dlouhé 5 - 9cm, široké 1,5 -
5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Květenství je vrcholové, tvořené 100 -
120ti žlutými květy s růžovou bází, prakticky přisedlé, zákrovní listeny kopinaté až čárkovité, tupé a
dlouhé do 2,5cm. Plodem je zkoseně eliptický měchýřek délky 0,7 - 1,1cm.

Dryandra columnaris

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě sloupovitého keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou
peřenoklané, tvořené 5 - 18ti páry laloků, podvinuté, dlouhé 5 - 15cm, široké 0,3 - 1,5cm, laloky jsou
špičaté, hrotité, 3úhle srpovité, dlouhé do 8mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do
4cm. Květenství je přisedlé, tvořené 25 - 35ti světležlutými až růžovofialovými květy, zákrovní listeny
jsou úzce šídlovité a dlouhé do 2cm. Plodem je obvejčitý až klínovitý měchýřek délky 1 - 1,2cm.

Dryandra comosa

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_carlinoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_catoglypta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_cirsioides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_columnaris
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_comosa


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě hustého keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou
čárkovité, pilovité, s 8 - 15ti páry zubů s délkou do 3mm, špičaté až tupé, podvinuté, dlouhé 10 -
35cm, široké 4 - 8mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 2cm. Květenství je přisedlé,
tvořené 110 - 150ti žlutými květy, zákrovní listeny kopinaté až podlouhlé a dlouhé do 3,5cm. Plodem
je obvejčitý měchýřek délky 1,1 - 1,5cm.

Dryandra concinna

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 4m. Listy jsou eliptické, tupé až hrotité, s 5 - 20ti
páry zkoseně 3úhlých zubů s délkou 5 - 7mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 3 -
6mm. Květenství tvoří 32 - 36 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou úzce vejčité až čárkovité a
dlouhé do 8mm.

Dryandra conferta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,5m. Listy jsou hluboce pilovité až peřenoklané,
tvořené 8 - 13ti páry laloků s hloubkou do 9mm, mírně podvinuté, ostré, dlouhé 5 - 15cm, široké 0,8
- 1,5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 1cm. Květenství je přisedlé až krátce
stopkaté, tvořené 40 - 75ti béžovožlutými květy, zákrovní listeny jsou čárkovité a dlouhé do 1,5cm.
Plodem je zkoseně obvejčitý nebo eliptický měchýřek délky 0,9 - 1,3cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. conferta - výška do 2,5m; zákrovní listeny ochlupené
- var. parva - květy menší, zákrovní listeny sametové

Dryandra corvijuga

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,3cm. Listy jsou husté, čárkovité, pilovité,
tvořené 10 - 25ti páry 3úhlých špičatých ostrých zubů, podvinuté, dlouhé 10 - 20cm, široké 0,5 -
1,3cm a řapíky jsou dlouhé 2 - 6cm. Květenství je na krátkých větvičkách, tvoří jej 60 žlutých květů,
zákrovní listeny jsou vejčité až čárkovité a dlouhé 4 - 5cm. Plodem je mírně obvejčitý měchýřek
délky 1,5cm.

Dryandra cuneata

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_concinna
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_conferta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_corvijuga
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_cuneata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou drsně ochlupené a plstnaté.
Listy jsou klínovité až obvejčité, tvořené 4 - 12ti páry zubů, tupé až špičaté, zvlněné, pilovité, dlouhé
2,5 - 6,5cm, široké 1 - 3cm a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých
postranních větvičkách, tvoří jej 35 - 100 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou vejčité až
čárkovité a dlouhé do 1,2cm. Plodem je zkoseně obvejčitý měchýřek délky 1 - 1,4cm.

Dryandra cynaroides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,7m. Kmínky jsou vzpřímené. Listy jsou
peřenoklané, tvořené 3 - 8 páry zkoseně 3úhlých ostrých čárkovitých laloků, dlouhé 4 - 8cm, široké
0,7 - 1,3cm a řapíky jsou dlouhé do 1cm. Květenství je vrcholové nebo úžlabní, tvořené 15 - 20ti
bílými nebo nažloutlými květy, zákrovní listeny jsou šídlovité a dlouhé do 3,5cm. Plodem je
měchýřek délky 1 - 1,3cm.

Dryandra cypholoba

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Listy jsou peřenodílné, tvořené 20 - 45ti páry zkoseně 3úhlých
tupých až špičatých laloků, dlouhé 12 - 20cm, široké 0,8 - 2cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm.
Květenství tvoří 50 - 60 světle růžovohnědých květů. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,3 -
1,6cm.

Dryandra drummondii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky až 1,5m. Kmínky jsou vzpřímené. Listy jsou
peřenoklané až peřenosečné, tvořené 10 - 22 páry 3úhlých až podlouhlých laloků, plstnaté, dlouhé
15 - 90cm, široké 2,5 - 7,5cm a řapíky jsou dlouhé 5 - 15cm. Květenství je vrcholové, tvořené 60 -
100 světležlutými květy, listeny jsou dlouhé 5 - 7mm, zákrovní listeny jsou vejčitě kopinaté a dlouhé
do 1,5cm. Plodem je eliptický až obvejčitý měchýřek délky 1,6 - 2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. drummondii - výška do 1m; listy dlouhé 20 - 90cm, řapíky dlouhé 0,5 - 1,5cm; pestíky žluté;
plody dlouhé 1,6 - 1,8cm
- subsp. hiemalis - výška do 50cm; listy dlouhé 17 - 30cm a řapíky dlouhé 6 - 9cm; pestíky žluté;
plody dlouhé 1,7 - 2cm
- subsp. macrorufa - výška do 1,5m, šířka 2m; listy dlouhé 15 - 36cm a řapíky dlouhé 4 - 15cm;
pestíky červené

Dryandra echinata

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_cynaroides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_cypholoba
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_drummondii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_echinata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou řídce žláznatě plstnaté. Listy
jsou čárkovité, zašpičatělé, pilovité, tvořené 9 - 25ti 3úhlými zuby, dlouhé 3 - 15cm a široké 0,6 -
1,5cm. Květenství je přisedlé, úžlabní nebo na krátkých větvích, tvoří je 45 - 55 světležlutých květů s
tmavším okrajem a zákrovní listeny jsou dlouhé do 1cm. Plodem je měchýřek délky 6 - 9mm.

Dryandra epimicta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Kmínky jsou rozkladité a plstnaté. Listy jsou peřenoklané, tvořené
10 - 35 páry laloků o délce 6mm, ostré, podvinuté, čárkovité, dlouhé 11 - 33cm, široké 0,7 - 1,4cm a
řapíky jsou dlouhé do 3cm. Květenství je vrcholové, tvořené 45 - 70ti světlebéžovými květy se
žlutým okrajem, zákrovní listeny vejčité až čárkovité a dlouhé do 9cm. Plodem je měchýřek délky
1,8 - 1,9cm.

Dryandra erythrocephala

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1,7m. Listy jsou čárkovité,
peřenoklané, tvořené 2 - 6ti páry laloků, ostré, podvinuté, na spodní straně ochlupené, dlouhé 6 -
11cm, široké 1 - 1,6cm a řapíky jsou dlouhé do 1cm. Květenství je úžlabní nebo vrcholové, tvořené
15 - 26ti béžovými květy s červenočerným až žlutým okrajem, zákrovní listeny jsou úzce šídlovité a
dlouhé do 2,8cm. Plodem jsou vejčité měchýřky délky 0,8 - 1,1cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. erythrocephala - květenství v horní 1/3 červenočerné
- var. inopinata - květenství žluté

Dryandra falcata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,3m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou pilovité
až peřenodílné, tvořené 7 - 13ti páry zubů, ostré, zvlněné, klínovité, dlouhé 3,5 - 8cm, široké 1,5 -
3cm a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,2cm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých větvičkách, tvořené
11 - 150ti žlutými květy, zákrovní listeny jsou čárkovité až úzce kopinaté, špičaté a vnitřní dlouhé až
1,5 - 2cm. Plodem je vejčitý měchýřek délky 6 - 7mm.

Dryandra fasciculata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou
čárkovité, špičaté, pilovité nebo zubaté, s 5 - 15ti páry zubů s délkou do 4mm, dlouhé 6 - 18cm,
široké 0,7 - 1cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm. Květenství je přisedlé nebo na krátkých větvičkách,
tvořené 40 - 60ti béžovožlutými květy, zákrovní listeny jsou bohaté a dlouhé 2,5 - 3,3cm. Plodem je
obvejčitý měchýřek délky 6 - 9mm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_epimicta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_erythrocephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_falcata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_fasciculata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra ferruginea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou
čárkovité, peřenoklané až peřenodílné, tvořené 5 - 20ti páry 3úhlých až čárkovitých špičatých
ostrých laloků, dlouhé 8 - 35cm, široké 0,7 - 4,5cm a řapíky jsou dlouhé do 15cm. Květenství je
přisedlé, úžlabní anebo na krátkých větvičkách, tvořené 40 - 115ti béžovými a žlutými květy,
zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a dlouhé 3,5 - 6,6cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky
1,2 - 1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. chelomacarpa - průměr do 1m; listy peřenodílné s 10 - 15ti páry úzce 3úhlými špičatými
ostrými laloky, dlouhé 15 - 20cm, široké 2 - 4,5cm, řapíky dlouhé 3 - 6cm; květenství s 40 - 65ti
žlutými květy, zákrovní listeny dlouhé 3 - 4cm, květní listeny dlouhé 7mm; plody obvejčité, dlouhé
1,5cm
- subsp. ferruginea - výška do 70cm; listy s 5 - 10ti páry úzce 3úhlými špičatými ostrými laloky,
podvinuté, dlouhé 15 - 35cm, široké 1 - 4cm, řapíky dlouhé 5 - 15cm; květenství s květními listeny
délky 0,8 - 1,1cm; plody dlouhé 1,2 - 1,3cm
- subsp. flavescens - rozkladitý habitus; průměr do 1m; listy peřenoklané s 5 - 20ti páry 3úhlých
špičatých ostrých laloků, dlouhé 12 - 30cm, široké 1,7 - 2,3cm a řapíky dlouhé 3 - 6mm; květenství
tvořené 75ti světležlutými květy s béžovou bází, zákrovní listeny dlouhé 4,5 - 5,5cm; plody obvejčité,
dlouhé 1,5cm
- subsp. obliquiloba - výška do 1m; listy peřenodílné, tvořené 10 - 17ti páry čárkovitých až úzce
3úhlých laloků, dlouhé 10 - 30cm, široké 2 - 4cm a řapíky dlouhé 10 - 15cm; květenství tvoří 90 -
115 květů, zákrovní listeny dlouhé 4 - 4,5cm, květní listeny dlouhé 4 - 5mm; plody obvejčité a dlouhé
1,3 - 1,4cm
- subsp. pumila - výška do 30cm; listy s 8 - 12ti páry 3úhlých laloků, krátce mírně podvinuté, dlouhé
8 - 15cm, široké 1,8 - 3,5cm a řapíky dlouhé 3 - 5cm; květenství má zákrovní listeny dlouhé 4,5 -
5cm, květní listeny jsou dlouhé 7mm; plody jsou široce obvejčité měchýřky délky 1,5cm
- subsp. tutanningensis - výška do 1m; listy s 15 - 20ti páry 3úhlých laloků, mírně podvinuté, dlouhé
15 - 35cm, široké 1,5 - 2,7cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 10cm; květenství má zákrovní listeny dlouhé 5
- 6,6cm, květní listeny dlouhé 0,9 - 1cm; plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,3 - 1,6cm

Dryandra fililoba

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou plstnaté a ochlupené. Listy jsou
podlouhlé, peřenoklané, tvořené 10 - 35ti zkoseně vejčitými páry laloků, tupé nebo vykrojené,
dlouhé 6 - 12cm, široké 1 - 2cm, na spodní straně plstnaté a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 4cm.
Květenství je úžlabní, přisedlé, tvořené 50 - 60ti béžovými květy se světlezeleným okrajem, zákrovní
listeny jsou kopinaté a vnitřní dlouhé do 1,3cm. Plodem je podlouhlý až zkoseně eliptický měchýřek
délky 1,1 - 1,4cm.

Dryandra foliolata

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_ferruginea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_fililoba
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_foliolata


Dryandra foliosissima

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou čárkovité až
peřenoklané, tvořené 25 - 45ti páry 3úhlých zubů, dlouhé 15 - 27cm, široké 4 - 8mm a řapíky jsou
dlouhé do 4cm. Květenství je přisedlé nebo na krátkých větvích, tvořené 90 - 100 květy, zákrovní
listeny jsou podlouhlé až kopinaté a dlouhé do 3cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,8 -
2,1cm.

Dryandra formosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky 2 - 5m a šířky 1,5 - 3m. Větve jsou
ochlupené. Listy jsou páskovité, rozeklané na 3úhlé přilehlé laloky, tmavězelené, dlouhé 7 - 16cm,
široké 0,6 - 1,1cm a na spodní straně ochlupené. Květenství je široké 6 - 7cm, tvoří jej malé
trubkovité aromatické žlutooranžové květy. Plody jsou prakticky obvejčité měchýřky délky 1,1 -
1,3cm.

Dryandra fraseri

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 6m. Kmínky jsou v mládí drsně ochlupené a
plstnaté. Listy jsou čárkovité, peřenosečné, tvořené 4 - 18ti páry čárkovitých až úzce 3úhlých
ostrých laloků, podvinuté, dlouhé 5 - 10cm, široké 0,8 - 4cm a řapíky jsou dlouhé do 3cm. Květenství
je vrcholové nebo na krátkých větičkách, tvořené 80 - 100 růžovými až béžovými květy, zákrovní
listeny jsou šídlovité až úzce 3úhlé a dlouhé do 1,6cm. Plodem je klínovitý měchýřek délky 1,4 -
2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. ashbyi/D. ashbyi - výška do 1m; zákrovní listeny holé nebo ochlupené, pestíky dlouhé 3 -
3,5cm
- var. fraseri - výška do 1m; zákrovní listeny ochlupené min. v horní 1/2 - 1/3; pestíky dlouhé 3 -
3,7cm
- var. oxycedra - výška do 6m; listy široké 2,5 - 4cm; zákrovní listeny pouze na vrcholku tmavě
ochlupené; květenství tvoří 50 - 60 květů, pestíky dlouhé 3,8 - 4,2cm

Dryandra fuscobractea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou klínovité,
tupé s hrotem, pilovité, tvořené 4 - 9ti páry zubů, dlouhé 4 - 7cm, široké 1 - 3cm a řapíky jsou dlouhé
0,5 - 1cm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých postranních větvičkách, tvořené 180 - 190ti
světležlutými květy, zákrovní listeny čárkovité a vnitřní dlouhé 0,8 - 1,1cm. Plodem je zkoseně
obvejčitý měchýřek délky 0,9 - 1,2cm.

Dryandra glauca

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_foliosissima
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_formosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_fraseri
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_fuscobractea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_glauca


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou plstnaté a drsně ochlupené.
Listy jsou klínovité, hrubě pilovité, tvořené 6 - 13ti páry úzce 3úhlých ostrých laloků, drsně
ochlupené, dlouhé 4,5 - 7,5cm, široké 2 - 3,5cm a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství se
objevuje na krátkých větvích, tvoří jej 80 - 110 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou čárkovité a
vnitřní dlouhé 1,2 - 1,8cm. Plodem je vejčitý měchýřek délky 7mm.

Dryandra hewardiana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou v mládí řídce ochlupené. Listy
jsou čárkovité, tvořené 5 - 15ti páry pilovitých zubů, špičaté, řídce ochlupené, dlouhé 4 - 20cm,
široké 1 - 2,4cm a řapíky jsou dlouhé do 5mm. Květenství se objevuje na postranních větvích, tvoří
jej 33 - 60 žlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé do 1cm. Plodem je podlouhlý
obvejčitý měchýřek délky 0,8 - 1cm.

Dryandra hirsuta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou plstnaté a drsně ochlupené.
Listy jsou kopinaté až obvejčité, hluboce pilovité až peřenodílné, tvořené 5 - 10ti páry zašpičatělých
ostrých laloků, dlouhé 5 - 13cm a široké 1,5 - 3,5cm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých
postranních větvích, tvoří jej 90 - 110 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou čárkovité až kopinaté
a dlouhé 2,2 - 3,2cm. Plody jsou dlouhé 0,9 - 1,1cm.

Dryandra horrida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou drsně ochlupené. Listy jsou
čárkovité, peřenoklané, tvořené 5 - 12ti páry zubů ostrých délky do 4mm, podvinuté, dlouhé 4 -
14cm, široké 0,5 - 1cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství je
přisedlé, úžlabní anebo na krátkých postranních větvích, tvoří jej 35 - 60 žlutých květů, zákrovní
listeny jsou čárkovité a dlouhé do 3cm.

Dryandra idiogenes

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě trsnatého keře. Dorůstá šířky až 70cm. Kmínky jsou drsně ochlupené.
Listy jsou hluboce peřenoklané, tvořené 20 - 25ti páry 3úhlých špičatých laloků délky do 1,9cm,
dlouhé 1,5 - 3,7cm, široké 1,2 - 3,8cm a řapíky jsou dlouhé až 9cm. Květenství je vrcholové, tvořené
80ti na vrcholu tmavěčervenými květy, zákrovní listeny čárkovité až úzce kopinaté a dlouhé do
4,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,2 - 1,3cm.

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_hewardiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_hirsuta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_horrida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_idiogenes
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra insulanemorecincta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě křovinatého keře. Dorůstá výšky do 1m. Listy jsou čárkovité, špičaté,
ostré, pilovité, tvořené 8 - 11ti páry zubů délky do 6mm, dlouhé 10 - 20cm, široké 1 - 2,4cm a řapíky
jsou dlouhé do 1cm. Květenství je přisedlé, tvořené 40 - 50ti béžovými květy s hnědým okrajem,
zákrovní listeny jsou čárkovité až šídlovité a dlouhé do 1,5cm. Plodem je eliptický měchýřek délky 1
- 1,3cm.

Dryandra ionthocarpa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá šířky až 60cm. Kmínky jsou rozkladité a krátké. Listy jsou
peřenoklané, tvořené 15 - 35ti páry 3úhlých tupých laloků, dlouhé 8 - 25cm, široké 0,5 - 2cm a
řapíky jsou dlouhé 4 - 6cm. Květenství je vrcholové, tvořené 40 - 60ti růžovofialovými květy se
světležlutým okrajem, zákrovní listeny jsou úzce šídlovité, vnitřní úzce kopinaté až dlouhé do 2cm.
Plodem je obvejčitý měchýřek délky 5 - 6mm.

Dryandra kippistiana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou drsně ochlupené a plstnaté.
Listy jsou čárkovité, hrotité, peřenoklané, tvořené 10 - 20ti páry 3úhlých laloků, dlouhé 4 - 8cm,
široké 4 - 6mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 1 - 3mm. Květenství je vrcholové,
tvořené 50 - 80ti květy světležlutými květy, zákrovní listeny jsou vejčité a dlouhé 0,6 - 1cm. Plodem
je zkoseně eliptický měchýřek délky 4 - 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. kippistiana - zákrovní listeny dlouhé 6 - 9mm
- var. paenepeccata - zákrovní listeny dlouhé do 1cm

Dryandra lepidorhiza

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá šířky do 1,5m. Listy jsou zelené, peřenodílné, tvořené 15 -
25ti páry čárkovitých ostrých laloků o šířce 2 - 3mm, podvinuté, dlouhé 15 - 30cm, široké 2 - 7cm a
řapíky jsou dlouhé 3 - 4cm. Květenství je vrcholové, zákrovní listeny úzce kopinaté, špičaté a vnitřní
dlouhé 0,9 - 1cm. Květenství je vrcholové, tvořené 25 - 30ti světle růžovými a na bází téměř bílými
květy, zákrovní listeny jsou úzce kopinaté, špičaté a vnitřní dlouhé 0,9 - 1cm. Plodem je široce
obvejčitá tobolka délky 1 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_insulanemorecincta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_ionthocarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_kippistiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_lepidorhiza
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra lindleyana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě nízkého keře. Listy jsou peřenodílné až peřenosečné, tvořené 10 - 20ti
páry zkoseně 3úhlých až podlouhlých tupých laloků, dlouhé 6 - 20cm, široké 0,2 - 2cm, spodní
strana je bíle plstnatá a řapíky jsou dlouhé 1 - 12cm. Květenství tvoří 30 - 70ti béžovými, žlutými
nebo růžovými květy, zákrovní listeny jsou kopinaté až široce čárkovité a vnitřní dlouhé do 2,5cm.
Plodem je obvejčitý měchýřek délky 0,7 - 1,3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. agricola - listy čárkovité, peřenodílné, tvořené 15 - 30ti páry prakticky 3úhlých laloků šířky 3
- 8mm, dlouhé 10 - 17cm, široké 0,8 - 1,3cm, spodní strana bílá, v mládí ochlupená; květenství tvoří
50 - 60 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou podlouhlé až široce čárkovité, dlouhé 1,8 - 2cm,
pestíky světležluté, dlouhé 3,3 - 3,5cm
- subsp. lindleyana - listy tvořené 30 - 60ti páry 3úhlých laloků šířky 2 - 5mm, dlouhé 10 - 20cm,
široké 3 - 8mm; květenství tvoří 50 - 70 květů, zákrovní listeny dlouhé 1,5 - 2,3cm, pestíky dlouhé
2,4 - 4cm
- var. lindleyana - kmínky poléhavé; listy dlouhé 10 - 20cm, široké 3 - 8mm
- var. mellicula - výška do 45cm; kmínky rozkladité až vzpřímené; listy dlouhé 10 - 15cm a široké 0,5
- 1cm

- subsp. media - listy čárkovité, peřenodílné, tvořené 25 - 40ti páry 3úhlých tupých laloků s šířkou
0,3 - 1cm, dlouhé 15 - 20cm, široké 0,7 - 1cm, řapíky dlouhé 1 - 3cm; květenství tvoří 50 - 65
béžovorůžových květů, pestíky béžové, na vrcholu růžové a dlouhé 3,5 - 4cm
- subsp. pollosta - listy peřenodílné, tvořené 60 - 80ti páry zkoseně 3úhlých tupých laloků šířky 1 -
3mm, dlouhé 13 - 20cm, široké 2 - 3mm a řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm; květenství tvoří 35 - 45 květů,
zákrovní listeny jsou kopinaté až široce čárkovité, vnitřní dlouhé 1,5 - 2,2cm, pestíky světle hnědé a
dlouhé 3,2 - 3,7cm
- subsp. sylvestris - listy široce čárkovité, prakticky peřenosečné, tvořené 10 - 35ti páry zkosených
podlouhlých až úzce 3úhlých špičatých ostrých laloků, dlouhé 6 - 16cm, široké 1 - 2cm a řapíky jsou
dlouhé 0,5 - 1,2cm; květenství tvoří 30 - 40ti žlutými květy, zákrovní listeny jsou dlouhé do 2,4cm,
pestíky jsou dlouhé 3 - 3,7cm

Dryandra longifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou přitiskle plstnaté. Listy jsou
čárkovité, peřenoklané nebo pilovité, s 6 - 21ti páry zubů, dlouhé 11 - 30cm, široké 1,2 - 1,8cm a
řapíky jsou dlouhé 0,5 - 3cm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých postranních větvích, tvoří jej
150 - 250 žlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé 1,4 - 3cm. Plodem je obvejčitý
měchýřek délky 0,8 - 1,2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. archeos - výška do 2m; květenství má zákrovní listeny zahnuté, dlouhé 2cm a pestíky jsou
dlouhé 3,3 - 3,4cm
- subsp. calcicola - výška do 1,5m; květenství má zákrovní listeny délky 1,4 - 2cm a pestíky jsou

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_lindleyana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_longifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


dlouhé 2,8 - 3,5cm
- subsp. longifolia - výška do 3m; květenství má zákrovní listeny max. mírně zahnuté, dlouhé 2,5 -
3cm a pestíky jsou dlouhé 3,8 - 4,8cm

Dryandra meganotia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou čárkovité,
peřenodílné, tvořené 6 - 10ti páry špičatých ostrých laloků, podvinuté, dlouhé 3 - 7cm, široké 1 -
2,5cm a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství se objevuje na krátkých větvích, tvoří jej 30 - 40
žlutých květů, zákrovní listeny jsou vejčité až kopinaté a dlouhé 1,7 - 2cm. Plodem je měchýřek
délky 5mm.

Dryandra mimica

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Kmínky jsou krátké. Listy jsou úzce klínovité, zubaté s
20 - 60ti páry zubů délky 1 - 2mm, dlouhé 13 - 35cm, široké 0,5 - 1,5cm, spodní strana je plstnatá a
řapíky jsou dlouhé 4 - 6cm. Květenství je vrcholové, tvořené 20 - 50ti žlutými květy, zákrovní listeny
jsou čárkovité a dlouhé 1,7 - 2,2cm. Plodem je podlouhlý měchýřek délky 1,3 - 2cm.

Dryandra montana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,5m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou
peřenosečné, tvořené 35 - 60ti páry zkoseně 3úhlých laloků, zprvu drsně ochlupené, dlouhé 8 -
25cm, široké 0,6 - 1,1cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Květenství je
přisedlé, tvořené 50 - 60ti žlutými květy, zákrovní listeny jsou čárkovité až kopinaté a vnitřní dlouhé
1,5cm. Plodem je zkoseně vejčitý tmavě hnědočervený měchýřek délky 0,9 - 1,1cm.

Dryandra mucronulata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Povrch je drsně ochlupený a plstnatý. Listy
jsou čárkovité, hluboce peřenoklané, tvořené 40 - 60ti páry laloků, tupé až prakticky hrotité, dlouhé
15 - 25cm, široké 0,4 - 1,2cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 1cm. Květenství je
vrcholové nebo na krátkých postranních větvích, je tvořené 80 - 180ti světležlutými květy s
nazelenalým okrajem a zákrovní listeny jsou dlouhé 2 - 2,5cm. Plodem je vejčitý nebo zkoseně
eliptický měchýřek délky 1,4 - 2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. mucronulata - listy široké 0,5 - 1,2cm, výkrojky tvaru V, široké 3 - 6mm; květenství tvoří 80 -

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_meganotia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_mimica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_montana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_mucronulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


110 květů
- subsp. retrorsa - listy široké 4 - 7mm, výkrojky tvaru U, široké 2 - 5mm; květenství tvoří 150 - 180
květů

Dryandra nana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě nízkého keře. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou peřenodílné, tvořené 10 -
35ti páry čárkovitých ostrých laloků, špičaté, ostré, podvinuté, dlouhé 4 - 19cm, široké 1 - 2,4cm a
řapíky jsou dlouhé do 10cm. Květenství je vrcholové, tvořené 12 - 17ti světležlutými květy s tmavším
okrajem, zákrovní listeny vejčité až kopinaté, špičaté a dlouhé do 1cm. Plodem je široce obvejčitý
měchýřek délky 1,3 - 1,4cm.

Dryandra nervosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě trsovitého keře. Kmínky jsou vzpřímené. Dorůstá šířky až 2m. Listy jsou
hluboce peřenodílné, tvořené 12 - 23 páry čárkovitých až úzce 3úhlých laloků, dlouhé 20 - 45cm,
široké 6 - 13cm a řapíky jsou dlouhé 7 - 20cm. Květenství je vrcholové, tvořené 70 - 95ti květy,
zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a vnitřní dlouhé do 3,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek
délky 1,5 - 2cm.

Dryandra nivea

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě kulovitého keře. Dorůstá výšky do 1,3m. Listy jsou čárkovité,
peřenodílné, tvořené 45 - 85ti páry prakticky 3úhlých laloků, mírně podvinuté, dlouhé 2 - 4,5cm,
široké 0,3 - 1cm, na spodní straně plstnaté a řapíky jsou dlouhé 1 - 6cm. Květenství je vrcholové,
tvořené 70 - 90ti béžovými květy s hnědým okrajem, zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a
dlouhé 1,8 - 2,2cm. Plody jsou obvejčité a dlouhé 0,9 - 1,3cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. nivea - výška do 1m; listy s 45 - 85ti páry zkoseně 3úhlých laloků, dlouhé 20 - 35cm, široké
3 - 8mm a řapíky dlouhé 1,5 - 6cm; květenství tvoří 70 - 90 květů, zákrovní listeny jsou vejčité až
podlouhlé a dlouhé 1,8 - 2,2cm
- subsp. uliginosa - výška do 1,3m; listy tvořené 60 - 80ti páry zkoseně 3úhlých laloků, dlouhé 20 -
45cm, široké 0,7 - 1cm; květenství tvoří 70 květů, zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé

Dryandra nobilis

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_nana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_nervosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_nivea
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_nobilis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě hustého kulovitého keře. Dorůstá výšky do 4m. Kmínky jsou plstnaté a
drsně ochlupené. Listy jsou čárkovité, peřenodílné, tvořené 14 - 32 páry 3úhlých laloků, kožovité,
špičaté, dlouhé 8 - 22 (i 30)cm, široké 0,5 - 2,5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 0,5
- 1,5cm. Květenství je na krátkých postranních větvích, tvoří jej 80 - 110 žlutých nebo
červenorůžových květů, zákrovní listeny jsou vejčité a dlouhé do 2cm. Plodem je obvejčitý měchýřek
délky 1,6 - 1,9cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. fragrans - listy široké 5 - 9mm, tvoří jej 20 - 32 párů laloků; květy výrazně sladce
aromatické, růžové s nazelenalým okrajem
- subsp. nobilis - listy široké 0,8 - 2,5cm, tvoří jej 14 - 24 párů laloků; květy žluté

Dryandra obtusa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě trsovitého keře. Dorůstá šířky až 60cm. Listy jsou široce čárkovité,
peřenoklané, tvořené 30 - 60ti páry 3úhlých tupých laloků, podvinuté, tupé s hrotem, dlouhé 15 -
30cm, široké 0,6 - 1,7cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 4cm. Květenství je
vrcholové, tvořené 55 - 70ti světležlutými květy, zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a dlouhé
do 4,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky do 1,8cm.

Dryandra octotriginta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou vzpřímené. Listy jsou
peřenodílné až prakticky peřenosečné, tvořené 10 - 18ti páry 3úhlých laloků, modrozelené, dlouhé
10 - 25cm, široké 3 - 6cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 6cm. Květenství je vrcholové, tvořené 50 - 85
světležlutými květy, zákrovní listeny jsou vejčitěkopinaté a dlouhé 1 - 2cm. Plodem je obvejčitý
měchýřek délky do 1,3cm.

Dryandra pallida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě sloupovitého keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou v mládí plstnaté.
Listy jsou čárkovité, pilovité, tvořené 3 - 5ti páry laloků s hloubkou do 1,5cm, špičaté, dlouhé 5 -
8cm, široké 2 - 3cm a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství je přisedlé, úžlabní, tvořené 65 - 80ti
světležlutými květy, zákrovní listeny jsou úzce kopinaté a dlouhé 1 - 1,2cm. Plodem je obvejčitý až
eliptický měchýřek délky 0,8 - 1cm.

Dryandra platycarpa

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_obtusa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_octotriginta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_pallida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_platycarpa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 80cm. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou
peřenodílné, tvořené 10 - 25ti páry čárkovitých až úzce 3úhlých laloků s délkou do 8mm, čárkovité,
špičaté až tupé, ostré, podvinuté, dlouhé 4 - 12cm, široké 0,6 - 1,5cm a řapíky jsou dlouhé 2 - 6mm.
Květenství je přisedlé, vyrůstá na krátkých větvích, tvoří jej 60 - 75 béžových květů, zákrovní listeny
jsou bohaté, čárkovité a dlouhé do 1,2cm. Plodem je zkoseně vejčitý měchýřek délky 9mm a šířky
1,1 - 1,3cm.

Dryandra plumosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2,5m. Kmínky jsou plstnaté a drsně ochlupené.
Listy jsou čárkovité, peřenoklané až peřenodílné, tvořené 25 - 40ti páry 3úhlých tupých až špičatých
laloků, dlouhé 8 - 30cm, široké 0,7 - 1,8cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2cm.
Květenství je úžlabní, přisedlé, tvořené 45 - 80ti béžovými a na bázi bílými květy, zákrovní listeny
jsou čárkovité, světlehnědé a v nitřní dlouhé do 3cm. Plodem je měchýřek délky 1 - 1,5cm a šířky
0,7 - 1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. denticulata - listy prakticky peřenosečné, slabé; plody dlouhé 1 - 1,2cm, široké 0,7 - 1,1cm
- subsp. plumosa - listy peřenoklané až peřenodílné, tlustější; plody dlouhé 1,1 - 1,5cm, široké 1,2 -
1,5cm

Dryandra polycephala

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 4m. Kmínky jsou v mládí plstnaté. Listy jsou
čárkovité, hrotité, peřenosečné, tvořené 10 - 25ti páry 3úhlých hrotitých zubů, dlouhé 5 - 20cm,
široké 3 - 6mm a řapíky jsou dlouhé 1 - 2mm. Květenství se objevuje na postranních větvích, je 60 -
70tikvěté, žluté, zákrovní listeny kopinaté a dlouhé do 7mm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 7 -
9mm.

Dryandra porrecta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou peřenodílné, tvořené
30 - 40ti páry úzce 3úhlých laloků délky do 1,6cm, dlouhé 15 - 30cm, široké 2 - 3cm a řapíky jsou
dlouhé 2 - 3,5cm. Květenství tvoří 20 - 30t žlutých květů, zákrovní listeny jsou vejčité až podlouhlé a
dlouhé do 2,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,1 - 1,5cm.

Dryandra praemorsa

oblasti: Západní Austrálie

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_plumosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_polycephala
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_porrecta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_praemorsa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou drsně ochlupené. Listy jsou
hrotité, mají 4 - 9 párů zubů, dlouhé 2,5 - 11cm, široké 1 - 6cm a řapíky jsou krátké. Květenství je
vrcholové nebo na krátkých postranních větvích, tvořené 60 - 160ti světležlutými až narůžovělými
květy, zákrovní listeny jsou v úzce kopinaté a dlouhé 1,2 - 1,5cm. Plodem je obvejčitý až eliptický
měchýřek délky do 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. praemorsa - listy dlouhé 2,5 - 6cm, široké 1 - 4cm; pestík dlouhý 3,1 - 3,8cm
- var. splendens - listy dlouhé 4 - 11cm, široké 2,5 - 6cm; pestík dlouhý 4,7 - 5,2cm

Dryandra preissii

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou rozkladité a plstnaté. Listy jsou
hluboce peřenodílné, horní laloky znovu peřenodílné, podvinuté, laloky čárkovité, dlouhé 7 - 15cm,
široké 3 - 8cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 6mm. Květenství je vrcholové,
tvořené 50 - 70ti růžovofialovými květy se světlerůžovou bází, zákrovní listeny jsou kopinaté a vnitřní
dlouhé 2 - 3cm. Plodem je široce obvejčitý měchýřek délky 1 - 1,1cm.

Dryandra prionotes

oblasti: Západní Austrálie

Dryandra proteoides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 2m. Listy jsou čárkovité, ostré,
tvořené 5 - 20ti páry laloků, dlouhé 20 - 26cm, široké 1 - 2cm a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm.
Květenství vyrůstá na krátkých postranních větvích, tvoří jej 70 - 120 světležlutých květů, zákrovní
listeny jsou vejčité až podlouhlé a dlouhé 5 - 7,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 2,2 -
2,4cm.

Dryandra pseudoplumosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,8m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou
čárkovité, peřenodílné, tvořené 15 - 31ti páry 3úhlých špičatých ostrých laloků, dlouhé 8 - 17cm,
široké 0,6 - 1,5cm, podvinuté a řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm. Květenství je přisedlé, úžlabní, tvořené
90 - 100 žlutými květy, zákrkovní listeny jsou čárkovité a dlouhé do 2cm. Plody jsou úzce vejčité
zahnuté měchýřky délky 1,6 - 1,6cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_preissii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_prionotes
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_proteoides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_pseudoplumosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra pteridifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá šířky až 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou hluboce
peřenodílné, tvořené 20 - 24 čárkovitými ostrými páry laloků o šířce 1,5 - 5mm, podvinuté, dlouhé 17
- 50cm, široké 5 - 12cm a řapíky jsou dlouhé 3 - 6cm. Květenství je vrcholové, tvořené 90 - 100
růžovými květy, zákrovní listeny jsou vejčité a tupé. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,7 - 1,8cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. pteridifolia - laloky zpravidla zkroucené; pestíky dlouhé 3,8 - 5,3cm
- subsp. vernalis - laloky max. mírně zkroucené; pestíky dlouhé 4 - 4,5cm

Dryandra pulchella

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
čárkovité, peřenosečné, tvořené 35 páry laloků délky do 1,8mm, podvinuté, dlouhé 6 - 20cm, široké
3 - 4mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 2cm. Květenství je prakticky přisedlé,
tvořené 30 - 50ti žlutozelenými květy, zákrovní listeny čárkovitě šídlovité a dlouhé do 1,4cm.
Plodenstvím je prakticky kulatý až obvejčitý měchýřek délky 6 - 8mm.

Dryandra purdieana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě sloupovitého keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou v mládí ochlupené.
Listy jsou čárkovité, peřenodílné, tvořené 4 - 7mi páry laloků, dlouhé 5 - 11cm, široké 2,5 - 3,5cm a
řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství je úžlabní nebo na krátkých větvích, tvoří jej 80
světležlutých květů, zákrovní listeny jsou eliptické až čárkovité a dlouhé do 1,6cm. Plodem je
zkoseně vejčitý měchýřek délky 0,8 - 1,1cm.

Dryandra quercifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou drsně ochlupené a plstnaté.
Listy jsou obvejčité až klínovité, tvořené 5 - 15ti ostrými páry ostrých zubů, uťaté s hrotem, dlouhé 5
- 9cm, široké 2,2 - 5cm a řapíky jsou dlouhé do 1cm. Květenství je vrcholové, tvořené 140 - 160
květy, zákrovní listeny jsou šídlovité až čárkovité a dlouhé do 5cm. Plodem je měchýřek délky 1,5 -
2cm.

Dryandra rufistylis

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_pteridifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_pulchella
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_purdieana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_quercifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_rufistylis


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě sloupovitého keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy jsou čárkovité, pilovité,
tvořené 5 - 10ti páry zubů s délkou do 5mm, špičaté, ostré, dlouhé 5 - 15cm, široké 0,4 - 1cm a
řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství je přisedlé, tvořené 35 - 40ti žlutými květy s růžovohnědým
okrajem, listeny jsou šídlovité a dlouhé do 2cm. Plodem je vejčitý měchýřek délky 7 - 9mm.

Dryandra sclerophylla

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 60cm. Kmínky jsou drsně ochlupené a plstnaté.
Listy jsou čárkovité, peřenoklané, tvořené 10 - 30ti páry 3úhlých laloků, tupé nebo vykrojené, dlouhé
6 - 13cm, široké 4 - 6mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Květenství je
vrcholové, tvořené 40 - 70ti béžovými květy, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé do 1,5cm.
Plodem je měchýřek délky 7 - 9mm.

Dryandra seneciifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě sloupovitého keře. Dorůstá výšky do 70cm. Kmínky jsou drsně
ochlupené. Listy jsou čárkovité, peřenoklané, tvořené 2 - 5ti páry čárkovitých laloků délky do 9mm,
hrotité, podvinuté, dlouhé 3 - 5cm, široké 0,5 - 1,5cm a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství je
přisedlé anebo na krátkých postranních větvích, tvoří jej 25 béžových až růžových květů s
hnědozeleným okrajem, zákrovní listeny jsou úzce šídlovité a dlouhé až 1,7cm. Plodem je úzce
vejčitý měchýřek délky 7 - 9mm.

Dryandra serra

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 6m. Kmínky jsou vzpřímené a v mládí plstnaté.
Listy jsou široce čárkovité, tvořené 8 - 20ti páry široce 3úhlých hrotitých laloků, špičaté nebo tupé s
hrotem, dlouhé 3 - 15cm, široké 0,5 - 1,5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 0,4 -
1cm. Květenství je na krátkých postranních větvích, tvoří jej 20 - 36 světležlutých květů, zákrovní
listeny jsou úzce vejčité až kopinaté a vnitřní dlouhé 6 - 8mm. Plodem jsou vejčité zahnuté
měchýřky délky 1,2 - 1,8cm.

Dryandra serratuloides

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 50cm. Kmínky jsou plstnaté a drsně ochlupené.
Listy jsou čárkovité, peřenodílné, tvořené 6 - 33 páry úzce 3úhlých kopinatých laloků, dlouhé 3 -
9cm, široké 0,7 - 1,5cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm. Květenství je
přisedlé, úžlabní anebo na krátkých větvích, tvoří jej 35 - 40 růžových květů se zelenobéžovým
okrajem, zákrovní listeny jsou vejčité až kopinaté nebo podlouhlé a dlouhé 1,1 - 2,5cm. Plodem je
eliptický měchýřek délky 5 - 6mm. Existují vnitrodruhové taxony:

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_sclerophylla
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_seneciifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_serra
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_serratuloides
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


- subsp. perissa - listy s 20 - 33 úzce 3úhlými laloky; zákrovní listeny dlouhé 2,2 - 2,5cm, květní
listeny dlouhé 2,8 - 3mm, pestíky dlouhé 2,2 - 2,5cm
- subsp. serratuloides - listy s 6 - 15ti páry laloků; zákrovní listeny dlouhé 1,1 - 1,2cm, květní listeny
dlouhé 3,5mm, pestíky dlouhé 2,5 - 2,7cm

Dryandra sessilis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 6m. Listy jsou klínovité až vějířovité
(i prakticky podlouhlé), s až 9 páry zubů, tupé až špičaté s hrotem, řídce ochlupené, dlouhé 2 - 6cm,
široké 0,8 - 4cm, spodní část je částečně ochlupená a řapíky jsou dlouhé do 5mm. Květenství je
vrcholové, tvořené 55 - 125 světlerůžovými květy, okraje ochlupené, vnitřní listeny drsně chlupaté a
dlouhé do 1,1cm. Plodem je vejčitý měchýřek délky 1 - 1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. cordata - výška do 3m; kmínky v mládí ochlupené; listy klínovité až podlouhlé, dlouhé 3 - 6cm,
široké 2 - 4cm, sbíhavé v až 3mm řapík anebo přisedlé; květenství tvoří 125 květů, pestík je dlouhý
2,9 - 3,2cm; plody dlouhé 1,3 - 1,4cm
- var. cygnorum - výška do 5m; kmínky ochlupené; listy přisedlé, zpravidla klínovité, max. s 1 - 2
páry zubů na bázi, na vrcholu se 4 - 7mi zuby; květenství tvoří 55 - 65 květů, pestíky dlouhé 2,2 -
2,6cm; plody dlouhé 1 - 1,2cm
- var. flabellifolia - výška do 5m; kmínky vzácně ochlupené; listy vějířovité, dlouhé 2 - 4cm, široké 1,7
- 2,5cm, řapíky dlouhé do 5mm; květenství tvoří 90 květů, pestíky dlouhé 2,5 - 2,8cm; plody dlouhé
1 - 1,1cm
- var. sessilis - keř nebo strom; výška do 6m; kmínky v mládí dlouze drsně ochlupené; listy přisedlé,
klínovité až prakticky podlouhlé, dlouhé 2 - 3 (i 5)cm, široké 1,5 - 2,5cm; květenství tvoří 70 - 120
květů, pestíky dlouhé 2,5 - 3cm; plody dlouhé do 1,4cm

Dryandra shanklandiorum

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě hustého keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou
peřenodílné až peřenosečné, tvořené 9 - 16ti páry laloků, čárkovité, špičaté, ostré, dlouhé 6 - 46cm,
široké 1,5 - 14cm a řapíky jsou dlouhé 10 - 17cm. Květenství vyrůstá na krátkých postranních
větvičkách, tvoří jej 100 růžových až žlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a vnitřní dlouhé
4,5 - 5,5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,2 - 1,5cm.

Dryandra shuttelworthiana

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 70cm. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou čárkovité,

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_sessilis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_shanklandiorum
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_shuttelworthiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


peřenosečné, tvořené 15 - 50ti páry 3úhlých zubů, podvinuté, dlouhé 3 - 14cm, široké 4 - 7mm,
spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 5mm. Květenství vyrůstá na starých kmíncích,
občas na vrcholech, tvoří jej 30 - 45 růžovofialových květů s béžovou bází, zákrovní listeny jsou
šídlovité a vnější dlouhé 3 - 4cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,6 - 2,4cm.

Dryandra speciosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou plstnaté. Listy
jsou čárkovité, ostré, dlouhé 5 - 10cm, široké 1 - 2mm, spodní strana je ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 2 - 5mm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých postranních větvích, tvoří jej 65 - 115
hnědých až žlutých květů s béžovou bází, zákrovní listeny jsou úzce šídlovité, vnější až nitkovité a
dlouhé 4 - 5cm. Plodem je zkoseně obvejčitý měchýřek délky 1,8 - 2,5cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- subsp. macrocarpa - květenství tvoří 65 - 75 světležlutých až růžový, červených nebo hnědých
květů; plody jsou dlouhé 2,4 - 2,5cm
- subsp. speciosa - květenství tvoří 85 - 115 světležlutých až růžových, červených nebo hnědých
květů; plody jsou dlouhé 1,8 - 2,1cm

Dryandra squarrosa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 4m. Kmínky jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
čárkovité až úzce kopinaté, s až 10ti páry 3úhlých zubů, tupé až špičaté, ostré, dlouhé 3 - 9cm,
široké 0,5 - 1,2cm, spodní strana je plstnatá a báze je prakticky přisedlá. Květenství vyrůstá na
krátkých postranních větvích, tvoří jej 50 - 70 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou úzce 3úhlé
až čárkovité, špičaté a dlouhé 1 - 1,3cm. Plodem je vejčitý podlouhlý měchýřek délky 0,8 - 1,3cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. argillacea - listy mají 3 - 6 párů zubů, šířku 5 - 9mm; pestíky dlouhé 2,2 - 2,4cm
- subsp. squarrosa - listy mají 5 - 10 párů zubů, šířku 0,8 - 1,2cm; pestíky dlouhé 2,2 - 2,6cm

Dryandra stenoprion

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě nízkého keře. Listy jsou peřenosečné, tvořené 40 - 85ti páry úzce
3úhlých až eliptických špičatých laloků, podvinuté, dlouhé 12 - 20cm, široké 3 - 9mm, spodní strana
je nestejně ochlupená a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Květenství tvoří 60 - 90 žlutých nebo
růžovofialových květů a zákrovní listeny jsou dlouhé 2 - 2,5cm. Plodem je široce obvejčitý měchýřek
délky 1,2 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_speciosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_squarrosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_stenoprion
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra stricta

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Listy jsou čárkovité, mají 8 - 18 párů zubů,
špičaté, ostré, podvinuté, dlouhé 5 - 20cm, široké 4 - 9mm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou
dlouhé do 5mm. Květenství bývá úžlabní, přisedlé, tvořené 45 - 85ti světležlutými květy, zákrovní
listeny jsou kopinaté až úzce 3úhlé a dlouhé do 1,3cm. Plodem je obvejčitý až kulovitý měchýřek
délky 6 - 8mm.

Dryandra stuposa

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou plstnaté a drsně ochlupené.
Listy jsou čárkovité, peřenoklané, tvořené 15 - 30ti páry 3úhlých laloků, tupé až špičaté, kožovité,
zpravidla namodralé, dlouhé 5 - 15cm, široké 0,7 - 1,4cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou
dlouhé 5 - 8mm. Květenství je vrcholové nebo na krátkých postranních větvích, tvořené 100 - 130ti
žlutými květy, zákrovní listeny jsou vejčjitě kopinaté, tupé a dlouhé do 1,5cm. Plodem je obvejčitý
měchýřek délky 0,9 - 1,1cm.

Dryandra subpinnatifida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,6m. Kmínky jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
čárkovité, v horní části peřenodílné s 15ti páry úzce 3úhlých zubů, dlouhé 5 - 35cm, široké 0,2 -
1,6cm a řapíky jsou dlouhé do 2cm. Květenství vyrůstá na krátkých postranních větvích, tvoří jej 40 -
60 žlutých květů a zákrovní listeny jsou dlouhé 1,1 - 2cm. Plodem je měchýřek délky 0,9 - 1,3cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- var. imberbis - květenství tvoří 60 květů, zákrovní listeny dlouhé 1,1 - 1,2cm, květní listeny
čárkovité, dlouhé 3,5mm, pestíky dlouhé 3,4 - 3,6cm
- var. subpinnatifida - květenství tvoří 40 - 50 květů, zákrovní listeny dlouhé do 2cm, květní listeny
čárkovité, dlouhé 1mm, pestíky dlouhé 3,7 - 4,1cm

Dryandra subulata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá šířky až 50cm. Listy jsou čárkovité, podvinuté,
dlouhé 15 - 35cm, široké 2 - 3mm a řapíky jsou dlouhé do 1mm. Květenství je přisedlé, dlouhé 3 -
8cm, tvoří jej 65 - 75 světle žlutozelených květů s načervenalým okrajem, zákrovní listeny jsou
kopinaté a vnitřní dlouhé 1 - 1,2cm. Plodem je kulovitý měchýřek délky 1,1cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_stricta
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_stuposa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_subpinnatifida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_subulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655


Dryandra tenuifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě polštářovitého keře. Dorůstá výšky do 1,5m a šířky až 3m. Kmínky jsou v
mládí ochlupené. Listy jsou čárkovité, peřenoklané, pilovité nebo celokrajné, tvořené až 20ti páry
zubů, podvinuté, spodní strana je ochlupená a řapíky jsou dlouhé do 5cm. Květenství vyrůstá na
krátkých postranních větvích, tvoří jej 45 - 65 žlutohnědých květů, zákrovní listeny jsou vejčité až
podlouhlé a dlouhé 4 - 5cm. Plodem je obvejčitý měchýřek délky 1,4 - 1,7cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. reptans - poléhavý habitus; šířka až 3m; listy mohou být v horní části pilovité
- var. tenuifolia/D. elegans - křovitý habitus; výška do 1,5m; větve vzpřímené až rozkladité; listy z
větší části peřenoklané nebo pilovité

Dryandra tortifolia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě nízkého keře. Listy jsou peřenodílné, tvořené 40 - 85 páry čárkovitých
ostrých laloků, podvinuté, dlouhé 10 - 17cm, široké 0,7 - 1,3cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm.
Květenství tvoří 70 - 90 béžovorůžových květů se zelenobéžovým okrajem a zákrovní listeny jsou
dlouhé do 2cm. Plodem je obvejčitá peckovice délky 1,2 - 1,4cm.

Dryandra tridentata

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 45cm. Kmínky jsou drsně ochlupené a plstnaté.
Listy jsou úzce obvejčité, tupé až špičaté s hrotem, na vrcholku mohou mít 1 zub, dlouhé 1,5 -
4,5cm, široké 2 - 5mm a řapíky jsou dlouhé 1 - 3mm. Květenství vyrůstá na krátkých větvích (může
být i vrcholové), tvoří jej 18 - 125 květů, zákrovní listeny jsou úzce šídlovité a dlouhé do 1,5cm.
Plodem je eliptický až obvejčitý měchýřek délky 1,1 - 1,5cm.

Dryandra trifontinalis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 2m. Kmínky jsou řídce drsně ochlupené. Listy
jsou čárkovité, hrubě pilovité s 10 - 15ti páry zubů, ostré, špičaté, dlouhé 3 - 16cm, široké 1 -
1,8cm,spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé max. 1cm. Květenství vyrůstá na krátkých
postranních větvích (může být i vrcholové), tvoří jej 55 - 65 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou
vejčité až kopinaté, špičaté a dlouhé do 1cm. Plodem je podlouhlý až vejčitý měchýřek délky 6 -
9mm.

Dryandra vestita

https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_tenuifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_tortifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_tridentata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_trifontinalis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_vestita


oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou čárkovité,
peřenoklané, tvořené 4 - 12ti páry zkoseně 3úhlých ostrých zubů délky do 5mm, dlouhé 8 - 15cm,
široké 0,7 - 1,3cm, spodní strana je bíle plstnatá a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,5cm. Květenství
vyrůstá na krátkých postranních větvích, tvoří jej 30 - 40 žlutých květů, zákrovní listeny jsou úzce
šídlovité a dlouhé do 3,5cm. Plodem je široce obvejčitý měchýřek délky 1 - 1,4cm.

Dryandra viscida

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě hustého kulovitého keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou drsně
ochlupené. Listy jsou čárkovité, peřenoklané, tvořené 25 - 75 páry 3úhlých ostrých laloků délky do
4mm, podvinuté, dlouhé 15 - 35cm, široké 0,5 - 1cm a řapíky jsou dlouhé do 5mm. Květenství je
vrcholové, tvořené 40 - 55 žlutými květy, zákrovní listeny jsou čárkovité a dlouhé do 6cm. Plodem je
podlouhlý měchýřek délky 1,5 - 1,6cm.

Dryandra wonganensis

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Kmínky jsou v mládí řídce ochlupené. Listy
jsou čárkovité, peřenoklané, tvořené 4 - 9ti páry úzce 3úhlých laloků, zašpičatělé, dlouhé 4 - 16cm,
široké 0,9 - 1,8cm, spodní strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé do 1,5cm. Květenství vyrůstá na
postranních větvích, má délku do 1cm, tvoří jej 45 - 50 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou
kopinaté, špičaté a dlouhé do 1,2cm. Plodem je vejčitý podlouhlý měchýřek délky 7 - 8mm.

Dryandra xylothemelia

oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky do 1m. Kmínky jsou plstnaté. Listy jsou peřenodílné,
tvořené 5 - 9ti páry čárkovitých ostrých laloků, podvinuté, dlouhé 7 - 12cm, široké 4 - 5,5cm, spodní
strana je plstnatá a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství je přisedlé nebo na krátkých
postranních větvích, tvoří jej 80 - 100 světležlutých květů, zákrovní listeny jsou kopinaté a dlouhé
1,5 - 2,2cm. Plodem je podlouhlý měchýřek délky 9mm.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=966

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_viscida
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_wonganensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/rostlina/Dryandra_xylothemelia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=966
https://www.rostliny.net/

